２０２２年９月２７日
お客さま各位

高山信用金庫

「代金取立手数料」の改定について

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

２０２２年１１月４日（金）より手形・小切手の交換業務が各地手形交換所から電子交換

所に移行されることに伴い、当金庫の代金取立関係手数料を下記のとおり改定いたします。

当金庫では、今後ともお客さまに満足いただけるよう、より一層のサービス向上を目指し

て努力を重ねてまいります。

お客さまには何卒ご理解賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定する手数料

【代金取立手数料】

※電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など、郵送対応が必要となるもの。

・電子交換所に業務が統一されるため、高山手形交換所間とそれ以外の区別はなくなりま

す。

２．改定日

２０２２年１１月４日（金）

ご不明な点がございましたら、店頭窓口または営業担当までお問い合わせ下さい。

改定前  改定後

当金庫本支店宛・

高山手形交換所加盟

金融機関宛

無料
電子交換所

同一店宛 無料

本支店宛 1件  220円

上記以外の

金融機関宛

普通扱 1件  880円 他行宛 1件  660円

至急扱 1件 1,100円 個別取立（※） 1件 1,100円